16. FIRMI] Mart. 11, n. 24, mart. 12, n. 72. Solo nomine notus. Infra, n. 32: Firmiani.

18. IN ANTIOCHIA] Breviarium Syriacum ad diem 11 mart.: ἐν Ἀντιοχείᾳ Ἀγάπη. Huius virginis iam mentio facta est die 15 feb., n. 18.

**in Antiochia Agapae virginis.**

22. MARCIANIS] Marcianum martyrem Antiochenum die 26 oct. recenseri dictum est ad n. 7. Quare, non inepte hodie cum Agape conectitur. Utrumque tamen una comprehendi enuntiatione non placet. Agapae enim hodie (vel crastina die) Antiochiae commemoratio fiebat, non vero Marciani cuius anniversarius dies in alium mensem incidebat, et nomen ab interpolatore ascriptum fuit. In codice Richenoviensi variatio est Marini. Marinus etiam Antiochenus est (qui ad 26 dec., n. 30 occurrit). De eo eadem dicta sunt quae de Marcianis.

24. PHIONIS] Lege Pionii, cuius memoria agitur 12 mart., n. 94. Ceterum recte cum Smyrna conectitur; scribendum igitur est:

**Smirnae Pioni.**

26. PERSIDA] Martyres septem nuntiantur in breviario Syriaco, ad diem 11 mart. Verum, non in Perside sed Hierosolymis passi leguntur. Haec obiter dicta sint, nam revera Persae illi ac Hierosolymitani aequae ignoti sunt.

30. NICOMEDIA] Reponendum n. 13, loco Niceae.

31. PALATINI] Supra, n. 14, 15.

32. FIRMANI] Al. Firmiani, et melius, ni fallor, Firmi, ut supra n. 16, cui ex arbitrio interpolatoris agglutinatum est Rustici, unde par martyrum Firmi, Rustici, hagiographis non ignotum, et in libris nostris signatum die 9 aug.

35. IN ALEXANDRIA] De Eraclio cum Zosimo martyribus Alexandrinis, nihil prorsus in monumentis traditum est. Postridie iidem Carthaginien-

ses (n. 1-3) nuncupantur, nec melius. Ceterum, in Alexandria mendum est pro Alexandri, n. 38.

36. ERACLI] Mart. 11, n. 2.

37. ZOSIMI] Mart. 11, n. 3; mart. 12, n. 82: Zosimi presbyteri, inter martyres Nicomedienses; item mart. 13, n. 17.

38. ALEXANDRI] Reicienda variatio Alexandria, ut mox patebit.

39. GAI PENNI] Sedulo considerandae sunt lectiones variantes: Gaipem, Gaypem quae residuum praebent nominis [A]pem[e]a seu Apamea. Alexander enim et Gaius martyres sunt Apameae ad Maeandrum passi, teste Apollinare apud Eusebium: καὶ ὅτι τοῦτ' ἀληθές, ἐπὶ τῶν ἡμετέρων χρόνων ἐν Ἀπαμείᾳ τῇ πρὸς Μαιάνδρῳ τογγάνει γεγεννημένον ἐν τοῖς περὶ Γάιον καὶ Ἀλέξανδρον ἀπὸ Ἐδμενείας μαρτυρήσασι πρόδηλον<sup>1</sup>. Uterque etiam nuntiatur mart. 11, n. 4, 5, nullo addito nomine civitatis. Quae ibi notata sunt omnia legantur.

ADDITAMENTA] Ansberti episcopi Rotomagensis non transmigratio ut est in cod. W, sed exceptio celebratur. Dies obitus signatus est 9 feb. Pausationis sacri corporis in loco Paldriaco commemoratio heri habita est: hanc autem Vitae Ansberti scriptor ad mart. 10 removet, adventum autem Fontanellae ad mart. 11: eius venerabile corpus posuerunt in sepulchrum quod eidem praeparaverant in eadem ecclesia sancti Pauli apostoli, cum laudibus iuxta sanctissimi patris Wandregisili sepulchrum ad eius laevam, die quinto iduum martiarum sub anno DCXCV incarnationis domini Dei nostri Iesu Christi<sup>2</sup>.